

Bericht und Abänderungsantrag

des Rechtsausschusses und des Finanz-, Budget- und Haushaltsausschusses über den selbständigen Antrag der Landtagsabgeordneten Robert Hergovich, Gerhard Bachmann, Kolleginnen und Kollegen betreffend die Erlassung eines Gesetzes (Beilage 498) über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland (Burgenländisches Jagdgesetz 2021 - Bgl. JagdG 2021) (Zahl 22 - 353) (Beilage 549).

Der Rechtsausschuss und der Finanzausschuss haben den selbständigen Antrag der Landtagsabgeordneten Robert Hergovich, Gerhard Bachmann, Kolleginnen und Kollegen betreffend die Erlassung eines Gesetzes über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland (Burgenländisches Jagdgesetz 2021 - Bgl. JagdG 2021), in ihrer 11. gemeinsamen Sitzung am Mittwoch, dem 17. Feber 2020, beraten.

Landtagsabgeordneter Mag. Dr. Roland Fürst wurde zum Berichtersteller gewählt.

Nach seinem Bericht stellte Landtagsabgeordneter Mag. Dr. Roland Fürst einen Abänderungsantrag.

Bei der anschließenden Abstimmung wurde der vorliegende Gesetzentwurf unter Einbezug des vom Landtagsabgeordneten Mag. Dr. Roland Fürst gestellten Abänderungsantrages ohne Wortmeldung mehrheitlich (SPÖ gegen ÖVP und FPÖ) angenommen.

Der Rechtsausschuss und der Finanz-, Budget- und Haushaltsausschuss stellen daher den Antrag, der Landtag wolle den selbständigen Antrag der Landtagsabgeordneten Robert Hergovich, Gerhard Bachmann, Kolleginnen und Kollegen betreffend die Erlassung eines Gesetzes über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland (Burgenländisches Jagdgesetz 2021 - Bgl. JagdG 2021), unter Einbezug der vom Landtagsabgeordneten Mag. Dr. Roland Fürst beantragten und in der Beilage ersichtlichen Abänderungen, die verfassungsmäßige Zustimmung erteilen.

Eisenstadt, am 17. Feber 2021

Der Berichtersteller:

Mag. Dr. Roland Fürst eh.

Der Obmann des Rechtsausschusses
als Vorsitzender der gemeinsamen Sitzung:
Mag. Christian Dax eh.

*Frau
Präsidentin des Bgld. Landtages
Verena Dunst
Landhaus
7000 Eisenstadt*

Eisenstadt, am 17. Februar 2021

Abänderungsantrag

**der Landtagsabgeordneten Robert Hergovich, Gerhard Bachmann,
Kolleginnen und Kollegen zum selbständigen Antrag, 22 – 353, welcher
abgeändert wird wie folgt:**

Der Landtag wolle beschließen:

Abänderungsantrag

der Landtagsabgeordneten Robert Hergovich, Gerhard Bachmann, Kolleginnen und Kollegen zum Initiativantrag betreffend Erlassung eines Gesetzes über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland (Burgenländisches Jagdgesetz 2021 - Bgld. JagdG 2021) (Zahl 22 - 353)

Der Landtag hat beschlossen:

Der selbständige Antrag betreffend die Erlassung eines Gesetzes über die Regelung des Jagdwesens im Burgenland (Burgenländisches Jagdgesetz 2021 - Bgld. JagdG 2021) (Zahl 22 - 353), wird wie folgt geändert:

1. *In § 3 Abs. 9 wird die Wortfolge „mit der Behörde“ durch die Wortfolge „mit dem Land Burgenland“ ersetzt.*
2. *In § 3 Abs. 10 wird die Wortfolge „mit der Landesregierung“ durch die Wortfolge „mit dem Land Burgenland“ ersetzt.*
3. *Dem § 3 wird folgender Abs. 11 angefügt:*
„(11) Das gesamte Landesgebiet ist in Jagdbezirke gegliedert. Die Jagdbezirke entsprechen den politischen Bezirken, wobei der politische Bezirk Eisenstadt-Umgebung und die Freistädte Eisenstadt und Rust zu einem Jagdbezirk zusammengefasst sind.“
4. *In § 25 Abs. 3 wird das Wort „Genossenschaftsgebiet“ durch das Wort „Genossenschaftsjagdgebiet“ ersetzt.*
5. *In § 44 Abs. 3 wird die Wortfolge „ist der als Jagdschutzorgan bestellte“ durch die Wortfolge „ist die oder der als Jagdschutzorgan bestellte Jagdverwalterin oder“ ersetzt.*
6. *In § 64 Abs. 1 Z 7 wird die Wortfolge „leiden oder geistig behindert sind“ durch die Wortfolge „oder geistigen Behinderung leiden“ ersetzt.*
7. *In § 64 Abs. 1 Z 9 wird die Zahl „162“ durch die Zahl „161“ ersetzt.*
8. *In § 75 Abs. 3 Z 3 wird nach dem Wort „einer“ die Wortfolge „oder einem“ eingefügt.*
9. *In § 82 Abs. 6 wird nach der Wortfolge „Dabei ist“ die Wortfolge „eine Sachverständige oder“ eingefügt.*
10. *In § 86a wird in Abs. 3 jeweils die Wortfolge „einen Vertreter“ durch die Wortfolge „eine Vertreterin oder einen Vertreter“, in Abs. 5 wird das Wort „Hegeringleitern“ durch die Wortfolge „Hegeringleiterinnen und Hegeringleitern“ ersetzt und nach der Wortfolge „nach Rücksprache mit“ wird die Wortfolge „der Hegeringleiterin oder“ eingefügt sowie in Abs. 7 das Wort „Vertreter“ durch die Wortfolge „Vertreterinnen oder Vertreter“ ersetzt.*
11. *In § 88 Abs. 4 entfällt im zweiten Satz nach dem Wort „Die“ das Wort „der“.*
12. *In § 93 Abs. 5a wird nach dem Wort „Anschrift“ die Wortfolge „der Fallenstellerin oder“ eingefügt.*
13. *In § 99a wird in Abs. 2 die Wortfolge „beim Vertreter“ durch die Wortfolge „bei der Vertreterin oder dem Vertreter“ ersetzt und im letzten Satz entfällt das Wort „dauert“, in Abs. 5 wird das Wort „ihn“ durch die Wortfolge „ihr oder ihm“ ersetzt und in Abs. 7 wird nach dem Wort „zwei“ die Wortfolge „Vertreterinnen oder“ eingefügt.*
14. *In § 111 Abs. 1 und 1a wird jeweils nach der Wortfolge „einer Person als“ die Wortfolge „Schlichterin oder“ eingefügt.*
15. *In § 170 Abs. 1 wird nach dem Wort „Jagdgesetz“ die Zahl „2017“ eingefügt.*
16. *In § 170 Abs. 6 wird das Zitat „§ 3 Abs. 9 und 10“ durch das Zitat „§ 3 Abs. 9 bis 11“ und die Zahl „84“ durch die Zahl „85“ ersetzt, das Zitat „123, § 124 Abs. 1 und 2, §§ 125 bis“ entfällt und jeweils nach dem Zitat „§§ 130 bis 155“ wird die Wortfolge „und die Hauptstücksüberschrift, die Abschnittsbezeichnungen sowie die Abschnittsüberschriften des XI. Hauptstückes“ eingefügt.*
17. *In § 170 Abs. 8 wird jeweils nach der Zahl „168“ die Wortfolge „und die Hauptstücksüberschrift des XV. Hauptstückes“ eingefügt.*
18. *In § 171 Abs. 2 und Abs. 5 wird jeweils das Zitat „Bgld.“ durch das Wort „Burgenländischen“ ersetzt.*